MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL 132/2019, de 12 de dezembro de 2019

Referente ao Edital nº 76/2019.

PRORROGAÇÃO DE PRAZOS DO ANEXO I DO EDITAL

A Diretora Geral do Campus Santo Augusto do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Farroupilha, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital nº

76/2019, referente aos prazos e procedimentos para a realização de Estágio Curricular

Supervisionado Obrigatório dos Cursos Superiores de Licenciatura do Instituto Federal

Farroupilha – Campus Santo Augusto.

1. Onde se lê:

ANEXO 01

CRONOGRAMA

Atividade Data/Prazo

Entrega da versão final dos Relatórios de Conclusão de Estágio 09/12/2019

Prazo final para envio de notas de estágio pelo Coordenador de

Curso ao Setor de Estágios
10/12/2019

Publicação do Edital com o Resultado Final do Estágio Curricular

Obrigatório
11/12/2019

2. Leia-se:

ANEXO 01

CRONOGRAMA

Atividade Data/Prazo

Entrega da versão final dos Relatórios de Conclusão de Estágio 16/12/2019

Prazo final para envio de notas de estágio pelo Coordenador de

Curso ao Setor de Estágios
17/12/2019

Publicação do Edital com o Resultado Final do Estágio Curricular

Obrigatório
17/12/2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

2

Santo Augusto, 12 de dezembro de 2019.

_________________________________________

Verlaine Denize Brasil Gerlach

Diretora Geral

Portaria 1.859/2016